
 
1 (7) 

 

DODATEK č. 1 
 

ke 
 

SMLOUVĚ O DÍLO 
č. 005/2017/Ho 

 
uzavřená dle ustanovení § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku a dle souvisejících příslušných 
právních předpisů, zejména právních předpisů upravujících provádění staveb smluvními stranami 
 
1. Město Hlučín 

se sídlem    Mírové náměstí 23, Hlučín 748 01 
IČ:    003 00 063 
DIČ:   CZ 003 00 063 
Oprávněná osoba:   Mgr. Pavel Paschek, starosta 
Kontaktní osoba:  Ing. Gabriela Dihlová, vedoucí  odboru investic  
E-mail:   XXXXX 
Bankovní spojení:  XXXXX 
Číslo účtu:   XXXXX 
Profil zadavatele:  http://hlucin.profilzadavatele.cz 
na straně objednatele 
 

a 
 
2. Společnost pro Hlučín 

COMMODUM, spol. s r.o., správce společnosti 
se sídlem   Valašská Bystřice 225, 756 27 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném v Ostravě oddíl C, vložka 3318 
IČ:   45677238 
DIČ:  CZ465772385 
Jednající:  Miroslavem Zezulkou, jednatelem 
   XXXXX, na základě plné moci 
Bankovní spojení: XXXXX 
Číslo účtu:  XXXXX 
Kontaktní osoba: XXXXX 
Telefon, email: XXXXX, XXXXX 
 
a 
 
SWIETELSKY stavební s.r.o., druhý společník 
se sídlem   Pražská tř. 495/58, 370 04 České Budějovice 
Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném v Českých Budějovicích, oddíl C, vložka 8032 
IČ:   48035599 
DIČ:  CZ48035599 
Jednající:  XXXXX, na základě plné moci 
   XXXXX, na základě plné moci 
na straně zhotovitele  

 
 

I. 
 



 
2 (7) 

Tímto dodatkem   č. 1 se smluvní strany dohodly na následujících úpravách a změnách Smlouvy o dílo pro akci 
„Novostavba tělocvičny Hlučín-Darkovičky“ ze dne 22.5.2017 v tomto znění: 
 

 
Článek II. Předmět smlouvy se upravuje takto: 

 
Předmět plnění se rozšiřuje o dodatečné projekční a stavební práce, které obsahují: 
 
Vícepráce: 
 
1. Vyhotovení dílenské dokumentace ocelové konstrukce 
Projektová dokumentace řeší hmotnost hlavních nosných prvků ocelové konstrukce. Konečná hmotnost skutečně 
provedené konstrukce je přesně stanovena až tzv. dílenskou dokumentací, kterou dodává a zpracovává dodavatel ocelové 
konstrukce, v níž jsou řešeny všechny konstrukční detaily a přípoje. V rámci ní jsou přesně vyčísleny plochy a následně i 
nátěry konstrukce.  
V projektové dokumentaci stavební části objektu byla předpokládaná váha ocelové konstrukce haly 30,454 t, ve 
zpracované dílenské dokumentaci byla váha oceli potřebné k realizaci stanovena na 33,19 t.  
Rozdíl mezi skutečnou a předpokládanou vahou průměru ocelové konstrukce je 2,655 t. Upřesněna byla také skutečná 
plocha nátěrů ocelové konstrukce. 
VCP      + 122 853,18 Kč 
 
2. Doplnění hydroizolační vrstvy střešního pláště nad zázemím 
Chybějící hydroizolační folie na části zastřešení ve výkazu výměr projektové dokumentace. 
VCP      + 163 876,50 Kč 
 
Méněpráce: 
 
1. Úprava řešení nosné části střešní konstrukce 
Při zpracování dílenské dokumentace nosné konstrukce zastřešení haly byla navržena úprava prvků konstrukce střechy 
s ohledem na výrobní a montážní možnosti vybraného dodavatele.  Dvojice vazníků byla nahrazena jedním vyšším při 
zachování únosnosti. Počet a profil krokví byl upraven s ohledem na kotevní plán střešního pláště. 
Toto řešení přináší i finanční úsporu na straně zadavatele. 
MNP      – 286 729,68 
   
Vyčíslením méněprací a výceprací se celková cena za dílo nemění.       
 

II.  

 

Všechny ostatní odstavce Smlouvy o dílo zůstávají v platnosti beze změny. 

Tento Dodatek č. 1 k původní Smlouvě o dílo ze dne 22.5.2017 na provedení akce „Novostavba tělocvičny Hlučín-
Darkovičky“ nabývá platnosti dnem podpisu smluvní strany, která jí podepíše jako druhá v pořadí, s podpisy smluvních 
stran umístěných na téže listině. Tento Dodatek č. 1 nabývá účinnosti, v souladu s ust.§ 6 odst. 1 zák. č. 340/2015 Sb., o 
registru smluv, dnem jeho uveřejnění v registru smluv. 

Smluvní strany shodně prohlašují, že si tento dodatek před jeho podpisem přečetly a že byl uzavřen po vzájemném 
projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných 
podmínek, a že se dohodly o celém jeho obsahu, což stvrzují svými podpisy. 

Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech s platností originálu podepsaných oprávněnými zástupci smluvních 
stran, přičemž objednatel obdrží a zhotovitel po dvou vyhotoveních. 

 
O uzavření Dodatku č.1 rozhodla Rada města Hlučína na své 77. schůzi, konané dne 2.10. 2017 pod bodem usnesení 
č. 77/5b). 
 
Přílohy: 
č. 1 - Rekapitulace nákladů víceprací  



 
3 (7) 

č. 2 - Rekapitulace nákladů méněprací 
 
 
 
V Hlučíně dne 11.10.2017                                                              Ve Valašské Bystřici  6.10.2017 
 
 
 
 
 
 
 
………………………………………………..                                           ………………………………………………. 
                 Za objednatele                                                                                         Za zhotovitele 
  Mgr. Pavel Paschek, starosta                                                                         Miroslav Zezulka, jednatel 
                                                                                                                            COMMODUM spol. s r.o. 
                                                                                                              správce společnosti „Společnost pro Hlučín“ 
 
 
 
 
 
 
 
                                                                                                             ……………………………………………….  

                Za zhotovitele 
za  SWIETELSKY stavební s.r.o. 

                                                                                                                       XXXXX, v plné moci  
                                                                                                              druhý společník „Společnost pro Hlučín“ 
                       
 
 
 
 
 

……………………………………………….  
                Za zhotovitele 
za  SWIETELSKY stavební s.r.o. 

                                                                                                                       XXXXX, v plné moci  
                                                                                                              druhý společník „Společnost pro Hlučín“ 
                       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
4 (7) 

Příloha č. 1 
 

Položkový rozpočet stavby 

Stavba: 48 Novostavba tělocvičny Hlučín - Darkovičky 

Objekt: 
  

01 Stavební část objektu 

Rozpočet: LM408 Ocelová konstrukce dle DD + doplnění zastřešení 

Objednatel: Město Hlučín    IČO: 00300063 
  

   Mírové náměstí 24/23   DIČ: CZ00300063   

  74801 Hlučín             

Zhotovitel: COMMODUM, spol. s r.o. IČO: 46577238 
  

   Valašská Bystřice 225 DIČ: CZ46577238   

  75627 Valašská Bystřice       

Vypracoval: XXXXX 
          

  

Rozpis ceny       Celkem 

HSV   
  

    100 024,63 

PSV   
  

    186 705,05 

MON   
  

    0,00 

Vedlejší náklady 
  

    0,00 

Ostatní náklady 
  

    0,00 

Celkem 
  

    286 729,68 

Rekapitulace daní 
            

Základ pro sníženou DPH 15 % 0,00 CZK 

Základ pro základní DPH 21 % 286 729,68 CZK 

Zaokrouhlení    0,00 CZK 

Cena celkem bez DPH     286 729,68 CZK 

           

          

                

   Za zhotovitele  

                         
Za objednatele    

                  



 
5 (7) 

         

         

         

Rekapitulace dílů       

         

Číslo Název     Typ dílu     Celkem % 

3 Svislé a kompletní konstrukce HSV     109 640,88 38 

9 Ostatní konstrukce a práce-bourání HSV     -10 280,00 -4 

99 Přesun hmot HSV     663,75 0 

712 Povlakové krytiny PSV     174 156,50 61 

783 Dokončovací práce - nátěry PSV     12 548,55 4 

Cena 
celkem 

            286 729,68 100 

         

         
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
6 (7) 

Příloha č. 2 
 
 

Položkový rozpočet stavby 

Stavba: 48 Novostavba tělocvičny Hlučín - Darkovičky 

Objekt: 
  

01 Stavební část objektu 

Rozpočet: LM409 Krov tělocvičny 

Objednatel: Město Hlučín    IČO: 00300063 
  

   Mírové náměstí 24/23   DIČ: CZ00300063   

  74801 Hlučín             

Zhotovitel: COMMODUM, spol. s r.o. IČO: 46577238 
  

   Valašská Bystřice 225 DIČ: CZ46577238   

  75627 Valašská Bystřice       

Vypracoval: XXXXX 
          

  

Rozpis ceny       Celkem 

HSV   
  

    0,00 

PSV   
  

    -286 729,68 

MON   
  

    0,00 

Vedlejší náklady 
  

    0,00 

Ostatní náklady 
  

    0,00 

Celkem 
  

    -286 729,68 

Rekapitulace daní 
            

Základ pro sníženou DPH 15 % 0,00 CZK 

Základ pro základní DPH 21 % -286 729,68 CZK 

Zaokrouhlení    0,00 CZK 

Cena celkem bez DPH     -286 729,68 CZK 

           
 
 
                

   Za zhotovitele   

Za 
objednatele    

                  

         



 
7 (7) 

         

         

Rekapitulace dílů       

         

Číslo Název     Typ dílu     Celkem % 

762 Konstrukce tesařské PSV     -286 297,49 100 

764 Konstrukce klempířské PSV     64 265,57 -22 

783 Dokončovací práce - nátěry PSV     -64 697,76 23 

Cena 
celkem 

            -286 729,68 100 

         

         

         

         

         

         
 
 
 
 
 
 
 
 


		2017-11-01T15:16:18+0000
	Ing. arch. Kateřina Buchtelová




